4

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности расположенных на территории Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл
	дер. Себеусад
	29 июня  2020 г.

15 час. 00 мин.

Присутствовали:
	Букетов Юрий Иванович

	глава Себеусадской сельской администрации, председатель комиссии;

	Миткина Эльвира Анатольевна

	главный специалист Себеусадской сельской администрации, заместитель председателя комиссии;

	Алексеева Надежда Васильевна
	ведущий специалист Себеусадской сельской администрации, секретарь комиссии;

	Михайлов Альберт Николаевич
	главный специалист Себеусадской сельской администрации, член комиссии;

	Иванова Галина Николаевна
	ведущий специалист Себеусадской сельской администрации, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения
договоров аренды земельных участков.

 О признании аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков несостоявшимся.
____________________________________________________________________________

(Миткина Э.А.)

На аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, назначенный на 30 июня 2020 г., выставлен:

                                                         ЛОТ № 1
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2039; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 886 600 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район,                          в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в муниципальной собственности Себеусадской сельской администрации
Начальная цена предмета аукциона  - 31 900 рублей.

Шаг аукциона  - 957 рублей.

Размер задатка  - 6 380 рублей.
ЛОТ № 2
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2105; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 310 000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

 Земельный участок находится в муниципальной собственности Себеусадской сельской администрации.
Начальная цена предмета аукциона  - 9 500 рублей.

Шаг аукциона  - 285 рублей.

Размер задатка  - 1 900 рублей.
ЛОТ № 3
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0080501:182; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 620 000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в муниципальной собственности Себеусадской сельской администрации.
Начальная цена предмета аукциона  - 18 900 рублей.

Шаг аукциона  - 567 рублей.

Размер задатка  - 3 780 рублей.
ЛОТ № 4
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2088; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 930 000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в муниципальной собственности Себеусадской сельской администрации.
Начальная цена предмета аукциона  - 28 400 рублей.

Шаг аукциона  - 852 рублей.

Размер задатка  - 5 680 рублей.
ЛОТ № 5
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0080502:464; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 1 333 000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в муниципальной собственности Себеусадской сельской администрации.
Начальная цена предмета аукциона  - 32 900 рублей.

Шаг аукциона  - 987 рублей.

Размер задатка  - 6 580 рублей.
ЛОТ № 6
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2041; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 2 046 000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в муниципальной собственности Себеусадской сельской администрации.
Начальная цена предмета аукциона  - 50 500 рублей.

Шаг аукциона  - 1 515 рублей.

Размер задатка  - 10 100 рублей.
ЛОТ № 7
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды сроком на 49 (сорок девять) лет, на земельный участок, с кадастровым номером 12:13:0000000:2040; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 3 718 000 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл, Моркинский район, в границах соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в муниципальной собственности Себеусадской сельской администрации.
Начальная цена предмета аукциона  - 91 800 рублей.

Шаг аукциона  - 2 754 рублей.

Размер задатка  - 18 360 рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта            к сетям инженерно-технического обеспечения не требуются.
Извещение о проведении аукциона было размещено 01 июня 2020 года
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru,
01 июня  2020 года на официальном сайте Себеусадской сельской администрации http://mari-el.gov.ru/morki и опубликовано в газете «Моркинская земля» 29 мая 2020  № 21(10541).
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 29 мая 2020 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 26 июня 2020 г.
В установленный срок на участие в аукционе по продаже лота № 1, поступила             1 (одна)  заявка от Петровой Наталии Вячеславовны, зарегистрированной по адресу: Республика Марий Эл,  Моркинский район, п. Зеленогорск, ул. Больничная, д.9, кв.2. Заявка принята 09 июня 2020 года в 14 часов 25 минут, за №1.

Задаток в размере 6 380   (Шесть тысяч триста восемьдесят) рублей 00 копеек поступил на счет организатора торгов 09 июня 2020 года, чек-ордер от 08.06.2020г.
По  продаже лота № 4, поступила             1 (одна)  заявка от Петрова Александра Вячеславовича, зарегистрированного по адресу: Республика Марий Эл,  Моркинский район, п. Зеленогорск, ул. Больничная, д.9, кв.2. Заявка принята 09 июня 2020 года в 14 часов 35 минут, за №1.
Задаток в размере 5 680  (Пять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек поступил на счет организатора торгов 10 июня 2020 года, чек-ордер от 09.06.2020г.
По  продаже лота № 5, поступила             1 (одна)  заявка от Каменской Серафимы Анатолиевны, зарегистрированной по адресу: Республика Марий Эл,  Моркинский район, д. Тыгыде Морко, ул. Молодежная, д.15, кв.2. Заявка принята 16 июня 2020 года в 08 часов 15 минут, за №1.
Задаток в размере 6 580  (Шесть тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек поступил на счет организатора торгов 16 июня 2020 года, чек-ордер от 15.06.2020г.
По  продаже лота № 7, поступила             1 (одна)  заявка от Каменской Серафимы Анатолиевны, зарегистрированной по адресу: Республика Марий Эл,  Моркинский район, д. Тыгыде Морко, ул. Молодежная, д.15, кв.2. Заявка принята 16 июня 2020 года в 08 часов 20 минут, за №1.
Задаток в размере 18 360  (Восемнадцать тысяч триста шестьдесят) рублей 00 копеек поступил на счет организатора торгов 16 июня 2020 года, чек-ордер от 15.06.2020г.
По продаже лота №2, лота №3, лота №6 заявок не поступало.

РЕШИЛИ:

1) По лоту №1 признать заявителя Петрову Наталию Вячеславовну, зарегистрированную по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, Моркинский район,  п. Зеленогорск, ул. Больничная, д.9, кв.2. единственным участником аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, так как  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Направить единственному участнику аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки три экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом договор аренды земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.

2) По лоту №4 признать заявителя Петрова Александра Вячеславовича, зарегистрированного по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, Моркинский район,  п. Зеленогорск, ул. Больничная, д.9, кв.2. единственным участником аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 4 несостоявшимся, так как  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Направить единственному участнику аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки три экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом договор аренды земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
3) По лоту №5 признать заявителя Каменскую Серафиму Анатолиевну, зарегистрированную по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, Моркинский район,  д. Тыгыде Морко, ул. Молодежная, д.15, кв.2. единственным участником аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 5 несостоявшимся, так как  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Направить единственному участнику аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки три экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом договор аренды земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
4) По лоту №7 признать заявителя Каменскую Серафиму Анатолиевну, зарегистрированную по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, Моркинский район,  д. Тыгыде Морко, ул. Молодежная, д.15, кв.2. единственным участником аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 7 несостоявшимся, так как  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Направить единственному участнику аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки три экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом договор аренды земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
	Председатель комиссии:

Ю.И.Букетов
Зам. председателя комиссии:
Секретарь комиссии:
Э.А.Миткина
Н.В.Алексеева
Члены комиссии:
А.Н.Михайлов
Г.Н.Иванова

PAGE